Antisiodorensis, solemnè de Conceptione sine otava. Extat impress. Parisiis apud Petrum Roper, absque anno impressionis.

Aptense, habet officium de Conceptione, cujus rubrica est: Breviarium secundum usum majoris Cathedralis Ecclesie Aptensis, noviter impressum & emendatum. 6. Idus Decembris: *Conceptio Beatæ MARIE Virginis duplex majus*, rubris litteris: Duplex majus solum ponit die Nativitatis Domini in illo mense. Et folio 292. in festo Conceptionis B. *MARIE* Virginis duplex majus; in primis Vesperis Antiphona: Gaude Mater Ecclesia. Est officium particulare, & Hymni iidem cum illis Aquensis. Lectiones: Conceptionis gloriosæ Dei Genitricis, &c. & sunt singulares. Impress. 1532. in 8.

Aquense, cujus rubrica est: Incipit ordo Breviarij secundum morem & consuetudinem Sanctæ Metropolitanæ Ecclesie Aquensis, 6. Idus Decembris: *Conceptio Beatæ MARIE* Virginis, novem Lectiones, quatuor cappas. Et folio 252. *Invitatorium Conceptionis Beatæ MARIE*, est festum quatuor capparum, Antiphonæ duplicantur. Ad Vesperas Antiphona: Gaude Mater Ecclesia, &c. Et sunt particulares. Capitulum: Ego quasi vitis. Hymnus: Novum surgat in gaudium, vox, mens, sensus, cor, ratio, plebi datur humilium Dei Matris Conceptio. Jam grata lux producitur, nuntio perni numeris, à qua mox umbra pellitur per labis originis, &c. Oratio: Deus qui B. Matris Virginis Conceptionem, &c. Ad Matutinum Invitatorium: Eia pervigiles Domino jubilate fideles, Conceptumque pie solemnitate *MARIE*. Hymnus: In plausu grati carminis adit nobis lætitudum Dei Matris Virginis, sacra dantur initia. Columba mitis, humilis, quæ felle caret criminis, fœtus signum clementiæ, ramum virentis gratiæ, &c. Totum est officium singularissimum. Impress. antiquis characterib. absq; loco & anno in Biblioth. D. D. Cardinalis Mazarini in 8.

Arelatense, habet officium Conceptionis & est impressum anno 1640. cum Breviario Ecclesie Ultrajectensis, Coloniae; & antiquum, cujus rubrica est: Breviarium recens ad usum Arelatensis Ecclesie, ex veteri ac novo Testamento, &c. nunc ex Homiliis & Sermonibus Sanctorum, approbatorum Doctorum: de novo per Reverendissimum

in Christo Patrem ac D.D. Joannem Ferrerium
diocesis Arelatensis Ecclesie Archiepiscopum be-
ne meritum, absolute instauratum: est 8. Decem-
bris: *Conceptio Virginis MARIE* duplex majus, ru-
bris litteris. Et fol. 503. *Conceptio Virginis MA-
RIE* duplex majus, omnia dicuntur sicut in Na-
tivitate ejusdem, exceptis Oratione, & tertia Lecti-
one, &c. Oratio: Omnipotens sempiternae De-
us, qui Conceptionis diem, &c. Lectio. 3. Augu-
stinus: Magnifica illum, qui te ab omni peccato
preservavit, &c. Dominicus: Sicut primus Adam,
&c. Omnia ex dictis Sanctorum. Impress. Aquis
an. 1549. in 8.

Arementense Breviarium, habebat officium *Concep-
tionis*, sed carebat principio, & fine.

Argentinenſe, habet officium sic: Incipit Brevi-
arium per circulum anni, secundum Chorum Ec-
clesie Argentinens. fol. 819. In *Conceptione B. MA-
RIE Virginis*, ad Vesperas Antiphona: Quam pul-
chra es amica mea, quam pulchra es, & oculi tui
columbarum, alleluia. Psalmus: Lætatus sum, &c.
Et omnes Antiphonæ sunt particulares desumptæ
ex Canticis. Capitulum: Dominus possedit me.
Hymnus: Gaude visceribus Mater in intimis, &c.
Oratio. Supplicationem servorum tuorum Deus,
&c. Ad Completorium omnia singularia, & ad Ma-
tutinum Antiph. Sicut lilium inter spinas, sic ami-
ca mea inter filias, &c. Lectio prima: Tempore
illo, quo diuina placuit majestati, &c. Est historia
Helsini. Habet Lectiones pro octava ex S. Ansel-
mo, & totum officium est singularissimum. Est
antiquum absque ann. impress. in Conventu Pa-
trum Tertij Ordinis B. MARIE de Nazareth, Pa-
risijs in 8. & aliud ibidem ad mandatum R. P. &
Principis D. Ruperti Episcopi, & Ducis Bavariz,
&c. impress. ann. 1478. in fol. & alterum impress.
anno 1520.

Item, in alio sic dicitur: Horarum Canonica-
rum tam diurnalium, quam nocturnalium secun-
dum Breviarium, & ordinarium Chori Ecclesie
Argentinens. In *Conceptione S. MARIE* ad Vesperas
Antiphona: Quam pulchra es amica mea, &c. An-
tiphonæ speciales. Hymnus: Gaude visceribus
Mater in intimis, &c. Specialis Oratio: Supplicati-
onem. Lectiones: Tempore illo &c. Et sunt tria
miracula Helsini. Levitæ Hungariz, & Clerici Gal-
li. Et Orationes particulares. Hujus festi memo-
ria colitur per octavam in Matutinis. Et adducit
Lectiones particulares pro octava. Impress. Ar-
gentinæ 1478. in 4. charta pellicea.

Asturicensis Breviarium, habet officium *Concep-
tionis Virginis Mariæ*. Impress. anno 1564.

Athenense etiam Breviarium, ut colligitur ex
ejusdem pervetusto Missali, ubi Oratio erat ista:
Benedictæ Virginis MARIE Immaculata Conceptione
gaudentes, te supplices deprecamur omnipotens
Deus, ut qui ineffabilem eius innocentiam purita-
tem sincera devotione confitemur, ad contemplan-
dam ejus gloriam in cœlesti Palatio, ipsa interce-
dente subleuemur. Per Dominum nostrum, &c.

Atrebatense, habet hanc rubricam: Prima pars
Breviarii secundum usum insignis Ecclesie Atre-
batensis. In *Conceptione B. MARIE Virginis* ad
Vesperas Antiphona: *Beatissime Virginis MARIE
Conceptionem devotissimè celebremus, &c.* Capitulum:
Surge propera, &c. Hymnus: Quem terra, pontus,
Oratio: Supplicationem. Lectiones: Tempore quo
divina placuit pietati, &c. Est officium singulare.

Parisijs 1514. in 12. & Parisijs 1514. in 8. & aliud
1505. & officia omnia Atrebat. anno 1632. Vide
Missalia.

S. Audohemi Rothomagen. Auctore, ut ibidem
dicitur, Mariano de Camosnio, recitabat de *Con-
ceptione*. Vidimus etiam Annuale, sed erat sine an-
impressionis.

Audomarenſe, sub hac rubrica: *Ordinarium
Sanctorum Cathedralis Ecclesie S. Audomari*, die
octava Decembris. *Conceptio B. MARIE Virginis
duplex*. Decanus, Cantor. Impress. Antuerpiæ anno
1633. in 4. & in alio impress. 1550. dicitur: Du-
plex, Decanus.

Aversantium, quod impressum fuit, ut ibidem di-
citur, Alexand. Pont. Max. & Ferdinando Rege Sa-
pientissimo regnantibus, folio 67. habet officium
Conceptionis Sanctæ MARIE. Impress. 1499. in 4.

Augustacense in Germania, in festo S. Annæ ha-
bet Responsorium octavam sic: O Mater Anna o-
rabilis, oliva pulchra, fertilis, alta, fructu fecun-
da, beata cuius ubera suxit Virgo puerpera, *ab om-
ni labe munda, &c.* Impress. primò Venetijs 1495.
deinde, Augustæ abque anno.

Augustense, cujus rubrica est: *Breviarium se-
cundum ritum almæ Ecclesie Augustensis*, Pars
æstivalis: *Conceptio Sanctæ MARIE Virginis*. Venetijs
anno 1519.

Aurelianense, recitat de *Conceptione Virginis*; di-
citur enim in impressionibus 1542. & 1602. Offi-
cium totum proprium, hoc est: Ant. pro 1. Vesper.
Matutino & Laudibus. Item, Invitatorium & Res-
ponsorium Matutinorum rythmica omnia, initium:
Gaude Mater Ecclesia. Vide infra, Missalia.

Auriense, fol. 110. habet officium *Conceptionis
Virginis MARIE*, impress. sed caret principio & fi-
ne; extat in Ecclesia Toletan.

Bambergensis, habet officium *Conceptionis*. Im-
press. Vilingæ, anno 1575. fol. 658.

Basileense, in festo Conceptionis B. MARIE Vir-
ginis, quam plura habet pro Immaculata Virginis
Conceptione, quorum hæc pauca transcripsimus.
Invitatorium: *Verbum Patris, Matrem preservans à labe
peccati, venite adoremus.* In Responsorio secundæ
Lectionis: *Filius Dei Patris fundans eam in sua
Conceptione, gratiam Virgini contulit singula-
rem, & ipsam ab originali macula preservavit.* Verſ.
MARIAM sui Genitricem sublimiori sanctificatio-
nis genere redemit, & ipsam ab originali peccato præ-
servavit. Et in Responsorio tertiæ Lect. dicit: *Im-
munem semper fuisse MARIAM ab omni originali, & actu-
ali culpa, sanctamque, & Immaculatam, & quod
nunquam Virgo subjacuit peccato, est consonum Fidei,
sacræ Scripturæ, & rationi.* Item, in Responsorio
quintæ Lectionis: *Ab omni peccato originali Dei Ma-
trem constat fuisse immunem, per quam maledic-
tio Evæ Matris est soluta, & omnibus benedictio
condonata.* Verſ. Nullis quando nata est, delictis
subjacuit, *nec originale peccatum in utero sanctificatâ
contraxit, &c.* Et in Responsorio 6. Lectionis: *Sacra-
rium Spiritus Sancti, Virgo Beatissima in suæ
Conceptionis exordio non est destituta gratiâ, &
à servitute omnis peccati fuit liberrima, &c.* In Respon-
sorio 7. Lectionis: *Ex pungente spina pulchrè ru-
bens oritur rosa, & radice vitiata, sine vitio pro-
dijt virga Jese MARIA, &c.* Item in Responsorio 8.
Lectionis: *Ad summum puritatis MARIA pervenit,
nulla contagione inquinata peccati, sed fuit ab originali,
& actuali immunis.* Verſ. Purissima namque fuit,
O 2 que